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Znane są automatyczne urządzenia e-
lektryczne do ogrzewania karbówek, po
wrzuceniu monety do których karbówki zo¬
stają ogrzewane przez pewien czas (patrz
patent niemiecki Nr 447025). Przy urządze¬
niach tego rodzaju rozgrzewanie nie jest
jednak zawsze jednostajne, przeciwnie, za¬
leży ód tego, czy urządzenie umieszczone
jest w miejscu bardzo zimnem lub też bar¬
dzo ciepłem. Oprócz tego możliwe jest
przegrzanie grzejnika po kilkakrotnem
wrzuceniu monety.

Wynalazek niniejszy zapobiega powyż¬
szym wadom w ten sposób, że część ogrze¬
wająca zostaje wyłączona po osiągnięciu
pewnej temperatury, a mianowicie zapomo-
cą znanych urządzeń. Dalsza zaleta wyna¬
lazku polega na tern, że karbówki wsuwa
się przy ogrzewaniu do grzejnika rurowa¬
tego, wobec czego chronione są one od u-

szkodzeń, powstających często przy kar-
bówkach, których grzejniki umieszczone są
wewnątrz nich i połączone przewodnikiem
z automatycznem urządzeniem do ogrzewa¬
nia. Wynalazek niniejszy umożliwia rów¬
nież ogrzewanie karbówki przez każdą o-
sobę, jak również zapewnia szybsze działa¬
nie ogrzewające. W tym celu przyrząd ni¬
niejszy jest tak zbudowany, że po wrzuce¬
niu monety lub marki podnosi się klapa,
zamykająca otwór, służący do wsuwania
karbówki.

Przyrząd według niniejszego wynalaz¬
ku może być również tak wykonany, że kar-
bówka ogrzewa się dopiero po jej wsunię¬
ciu.

Na rysunku przedstawiony jest,przykład
wykonania wynalazku. W osłonie 1 umie¬
szczona jest większa ilość przewodników
ogrzewających 2. Wewnątrz grzejnika za-



stosowane są urządzenia, regulujące tem¬
peraturę, a mianowicie dwa przełączniki
metalowe 3, które przerywają prąd po o-
siągnięciu pewnej temperatury;. Wrzuce¬
nie monety umożliwia włączenie prądu lub
zwolnienie przełącznika. W przykładzie
przedstawionym, otwór, służący do wpro¬
wadzania karbówek, zamknięty jest klapą
(zasuwą lub podobnem urządzeniem), któ¬
rą można j>odnieść dopiero po wrzuceniu
monety. Karbówki wsunięte pomiędzy dwa
styki sprężynowe 5, 5' zamykają obieg
prądu.

Żarówka 6, połączona boczoikowo (rów¬
nolegle), wskazuje po ^gaśnięciu osiągnię¬
cie pożądanej temperatury, poczem prze¬
łącznik 3 przerywa obieg prądu.

Urządzenie takie może być wykonane
w rozmaity sposób. Tak np. przyrząd regu¬
lujący temperaturę może być umieszczony
w kierunku podłużnym przestrzeni ogrze¬
wającej, a zamiast styków 5, 5' może być
zastosowany na tylnej stronie przełącznik,
uruchomiany przez wsunięcie końca kar¬
bówki. Ogrzewanie samo może być doko¬
nywane zapomocą gazu, w którym to przy¬
padku urządzenie posiada stale palący się
płomień, podczas gdy kurek gazowy zosta¬
je otwierany przy wsunięciu karbówek, a
zamykany zapomocą odpowiedniego przy¬
rządu. Przez wrzucenie monety można w
tym przypadku zwalniać kurek lub klapę
zamykającą otwór.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do ogrzewania karbówek,
znamienny tetm, że działanie ogrzewające
zostaje po osiągnięciu pewnej oznaczonej
temperatury wyłączane zapomocą znanych
przyrządów (wyłączników).

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że grzejnik elektryczny wy¬
konany jest jako uzwojenie, umieszczone
w osłonie, posiadającej kształt rury lub
skrzynki, do której karbówka zostaje wsu¬
nięta, przyczem karbówka nie styka się z
uzwojeniem.

3. Przyrząd według zastrz. 1, 2, zna¬
mienny tern, że zapomocą wrzucenia mone¬
ty zostaje zwolniona klapa (4) (zasuwa lub
podobne urządzenie), zamykająca otwór,
przez który zostaje wsunięta karbówka.

4. Przyrząd według zastrz. 1^3, zna¬
mienny tern, że zamknięcie prądu osiąga się
zapomocą wsunięcia karbówek, przyczem
ewentualnie ich część metalowa służy jako
przewodnik.

5. Przyrząd według zastrz. 4, zna¬
mienny tern, że z obwodem prądu ogrzewa¬
jącego połączona jest szeregowo lub bocz-
nikowo (równolegle) żarówka, której zga¬
śniecie wskazuje zakończenie ogrzewania.

Fritz Róhsler.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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